
 

Work-Based Learning in Future 
IT Professionals Education 

(Grant. no. 2018-1-SK01-KA203-046382) 
 

 

 
 

Aktivní učení v přípravě budoucích IT profesionálů 

Moderní trendy a efektivní způsob vzdělávání a získávání dovedností nejen pro IT svět.  

Prezentace, workshop, diskuze:.11. 2. 2020 od 14.00 – 16.00 hod, 

Mendelova univerzita, Ústav informatiky 

 

 

Aktuální trendy v přípravě budoucích IT 

profesionálů 

Výuka před 20 roky a dnes je úplně jiná... 

Poznáte to? 

... žáci by se chtěli učit, ale pokud čekají, že se 

jim učitel bude moci věnovat, tak jim i chuť 

přejde ... 

... i by je to bavilo, ale nebudou přece 

poslouchat monolog učitele ......  

Dnešní mládež prahne po akci a nevydrží 

dávat pozor déle než několik minut. Stále 

ťukají do mobilů a intenzívně žijí ve 

virtuálním světě. Využijme to a nabídněme 

jim obsah novým kanálem.... 

Priscilla – představení systému na podporu 
(nejen) výuky (nejen) programování 

V rámci mezinárodního projektu FITPED 
(Work-Based Learning in Future IT 
Professionals Education) byl vyvinutý 
vzdělávací systém podporující moderní 
vzdělávací trendy, které budou k dispozici již 
od akademického roku 2020/2021.  

Obsahově pokrývá 8 nejpoužívanějších 
programovacích jazyků:  

 klasické: Java, Python, C/C++ 
 webové:  PHP, HTML, CSS, JavaScript 
 databázový: SQL 

Workshop: Zkuste to s Priscillou 

Ciťte se opět jako žáci a ověřte si, že učení může být i zábavou. Vyzkoušejte si kterýkoli z 
programovacích jazyků, jejichž obsah byl vytvořen v rámci projektu a posuďte, zda se hodí pro 
vaše žáky, studenty nebo vaše zaměstnance. 

Organizátor 
 

Ústav informatiky 
Provozně ekonomická fakulta  
Mendelova univerzita v Brně 
Zemědělská 1665/1  
613 00 Brno 
kontakt: cyril.klimes@mendelu.cz 
tel.: +420 603 249 560 


